



Rakvere linna päevad  
kuulusid haridusele.

Lähemalt lk.5

Augusti lõpul peetud Rakvere linna päevad olid pühendatud 400 aasta möödumisele hariduselu algusest Rakveres. 29. augustil muuseumis avatud näitusega alanud hariduspäevad lõppesid 1. septembril, mil kirikaias avati temaatiline kivi.

## Senist hariduselu jääb meenutama mälestuskivi

Tarkusepäeval avatud mälestuskivi juures kõnelesid linnapea Toomas Varek ja muuseumi teadur Odette Kirss. Linnapea võrdles hariduskivi emakeelesamba ja ning mainis, et kõik kirikukellad helisegu sel päeval nagu koolikellad. Odette Kirss oli rahul, et kivi asetati just ajaloolisse Pika tänavasse, kus ilmselt esimene koolimaja ka asus, kuigi selle täpne asukoht on teadmata. Koguduse õpetaja Enn Kivinurm pühitses hariduskivi ja tundis heameelt, et kirikaias asuva mälestusmärgi läbi on kool ja kirik veelgi enam seotud.

Pika tänava äärde kirikaeda püstitatud mälestuskivisse on raiutud tekst „400 aastat hariduselu Rakveres“. Paraku pole sinna lisatud mingeid daatumeid ning seega võib tulevikus kivi silmitsevatele inimestele arusaamatuks jääda, millal siis ikkagi hariduselu siin alguse sai ja millal see suur ning ümargune number täitus. Vaevalt et kivi või numbrit igal aastal vahetama hakatakse.

Pärast tseremooniat kivi juures võtsid Rakvere koolide õpilaste esindajad kolonni ning liikusid Naksitrallide ja linnaorkestri eestvedamisel rongkäigus

oma kooli juurde.

## Tähtpäeva märgiks ilmus raamat

Hariduselu juubeli puhul anti välja raamat „400 aastat rahvaharidust Rakveres“, mille Odette Kirsi suurel toel toimetas endine õpetaja Ernst Allese. Brošüüri esitles Rakvere ase-linnapea Erich Petrovits pühapäeva õhtul teatris.

150-leheküljelises fotodega illustreeritud raamatus on põhirõhk asetatud esimese EV ja Rakvere I Linna Algkooli mälestustele, sest see kool kuulutas end Rakvere rahvakooli järglaseks. Kool asutati 400 aastat tagasi Rootsi-Poola kuninga Sigismundi valitsemise ajal. Raamat põhineb tõsielu faktidel, autorid kirjutavad mineviku hariduselust mälestustele, originaaldokumentidele ja arhiivimaterjalidele toetudes.

Raamatu presentatsioonile järgnes Rakvere teatri etendus „Kummitused“, millele kutsuti siinsed pedagoogid. Etenduse eel kõneles linnapea Toomas Varek, kes rääkis Rakvere hariduselu ajaloost ja soovis haridustöötajaile head õppeaasta algust.

## Laulu- ja tantsupeolised said veel kord kokku

Pühapäeval oli Rakvere Vallimäel noorte laulu- ja tantsukollektiivide kontsert, millest võtsid osa lauljad ja tantsijad tervest maakonnast. Kontserdi üldjuht-lavastaja oli Kadriina tantsujuht Ivi Lehtmets, teadustajana astus üles Ülo Lodesson, ühend-



Avo Seidelberg

TUNTUD MUINASJUTUTEGELASED ühes õppuritega rongkäigus.



ODETTE KIRSS andis ülevaate hariduselu tekkimisest Rakveres.

ja poistekoore juhatas VIII noorte laulupeo kunstiline juht Hirvo Surva. Rakvere päevadele pühendatud kontserdi kavasse oligi põhiliselt tänava suvel Tallinas peetud noorte laulu- ja

tantsupeo repertuaar.

Peol esinesid Haljala, Vinni ja Rakvere koorid ning Virumaa Poistekoor, kelle osaluseta saanuks laulda vaid laste- ja mudilaskoorid, nüüd oli võimalik esitada ka sega- ja ühendkooride repertuaari.

Kontsert sujus kenasti, kuid päev enne esimest koolipäeva oli Vallimäele tulnud kasinalt publikut.

## Kas haridus- või linnapäevad?

Haridusele pühendatud linnapäevade kavasse oli millegipärast võetud ka jalgrattaralli ja jalgpalliturniir. Laupäeval aset

leidnud jalgpallimatši „Wesenbergi“ ja Riigikogu spordiklubi vahel võitsid virulased 2:0.

Mitme päevadest osavõtnu arvates oli ettevalmistus tehtud liigselt kiirustades. Inimesed ei saanud aru, kas tegemist pidi olema vaid haridusele pühendatud spetsiifilise ürituse või kogu linna harrava rahvapeoga. Kevadel koorunud mõte Rakvere päevad korraldada tuli spontaanselt ning kiirustades, seetõttu peaks järgmisele sellisele ettevõtmisele hakkama mõtlema juba varakult.

Aarne Mäe